
             

             Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                              http://datascience.org.pe   -    366141 

 

 

RESOLUCION DE DECANATO N° 115-2021-D-FINESI-UNA 
 

Puno, 08 de setiembre de 2021 
 

VISTO: 

 

El Informe Nº 107-2021-CA-FINESI-UNA, de fecha 06 de setiembre del presente año,  presentado por la Coordinación 
Académica de la Facultad,  remitiendo la relación de egresados  del  primer semestre  del año académico 2021 de la 

Escuela Profesional de Ingeniería Estadística e Informática de la FINESI, para fines de  implementar  el seguimiento 
al egresado de acuerdo al estándar de acreditación,  y en cumplimiento a la Directiva Académica  de reconocer la 

relación oficial de egresados por semestre académico y programa de estudios. 
 

CONSIDERANDO: 

 

Que, es política de la Facultad de Ingeniería Estadística e Informática, normar las actividades académicas y 

administrativas de la Facultad. 

 

Que, el cumplimiento de los fines, objetivos y funciones del seguimiento y desarrollo de graduados e inserción 

laboral, estará a cargo de la Oficina de Seguimiento y Desarrollo del Graduado, la cual depende del Vicerrectorado 

Académico y en coordina sus actividades con las Unidades Académicas y Administrativas de la UNAP, que posean o 

requieran información sobre la realización de actividades relacionadas a las funciones asignadas. 

 

Con cargo a dar cuenta a Consejo de Facultad, en uso de las atribuciones conferidas al Señor Decano, por el Art. 

70.8 de la Ley Universitaria N° 30220 y el Estatuto vigente de la Universidad Nacional del Altiplano. 

 

SE RESUELVE: 

 

Art. Primero.-  Reconocer y Aprobar,   la relación  oficial de egresados  del primer semestre del año académico 

2021 de la Escuela Profesional de Ingeniería Estadística e Informática - Facultad de Ingeniería Estadística e 
Informática-UNA, con los siguientes datos académicos que se detalla en el cuadro siguiente: 

 

 
 

 

 
       Van…/// 

 

 

 

 

 

 



             

             Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                              http://datascience.org.pe   -    366141 

 

RESOLUCION DE DECANATO N° 115-2021-D-FINESI-UNA 
 

N°

TIPO DE 

DOCUMENTO 

DNI

CODIGO 

METRICUL

A

APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES SEXO email TELEFONO DIRECCION DPTO

PROVINCIA  

PROCEDENCIA

PERIODO 

LECTIVO 

INGRESO

PERIODO 

LECTIVO 

PRIMERA 

MATRICULA

PERIODO 

LECTIVO 

EGRESO

NOTA 

PROMEDIO 

EGRESO

1 70398351 124746 AROCUTIPA CUSACANI MILAGROS F marocutipac@est.unap.edu.pe 983054774 JR TITICACA 240 Puno Collao-Ilave 2012-II 04/10/2012 2021-I 12.11

2 46562221 072078 BALLENA CANAZA JOSE CARLOS M jballenac@est.unap.edu.pe 929075344 Jr. Cancharani  #1012 Puno Puno-Puno 2007-I 22/08/2007 2021-I 13.80

3 73252471 165136 CHAMBILLA NINA MILAGROS ROCIO F mchambillan@est.unap.edu.pe 932768195 URB. AZIRUNI I ETAPA MZ 11 LT 27Puno Puno-Puno 2016-II 29/08/2016 2021-I 14.34

4 77282133 165087 CONTRERAS CACERES RONALD MARCOS M rcontrerasc@est.unap.edu.pe 928540295 C. HUMANID. TOTORANI R-03 Puno Puno-Puno 2016-II 29/08/2013 2021-I 15.22

5 70354300 145427 CUTIPA SANTI MICHAEL NEW TON M micutipas@est.unap.edu.pe 988665913 AV.DEL PUERTO Puno Puno-Puno 2014-II 4/09/2014 2021-I 12.60

6 75219420 164469 GARCIA HUARICALLO LUCIANO HERNAN M lgarciah@est.unap.edu.pe 970351476 JR.OLLANTAY Puno Puno-Puno 2016-II 25/08/2016 2021-I 14.74

7 77506218 150554 GINEZ COAQUIRA Y ANETH ROXANA F yginezc@est.unap.edu.pe 947967436 jr. floral S/N Puno Puno-Puno 2015-I 8/04/2015 2021-I 13.47

8 75359141 162974 HUANCA HUAY TA BRAY AN DARW IN M bhuancah@est.unap.edu.pe 961697533 CP. SOLLOCOTA Puno Azangaro-San Jose 2016-II 2/08/2015 2021-I 14.66

9 70657794 155423 JARA SANCA VALERIA F vjaras@est.unap.edu.pe 929151759 Puno Puno- Azangaro 2015-II 02/102015 2021-I 12.37

10 72007796 160438 LOPE CHUCTAY A W ILLIAMS FRICH M w lopec@est.unap.edu.pe 938324798 JR los Kipus cinc.cancollani II mz G lt 8Puno San Roman-Juliaca 2016-I 17/03/2016 2021-I 12.02

11 75628919 143077 RODRIGO GUTIERREZ GLADY S F grodrigog@est.unap.edu.pe 910613405 JR.TILALI MZ. B LT . 13 Puno San Roman-Juliaca 2014-II 22/08/2014 2021-I 12.65

12 47151862 092304 SAHUANAY VILCA DINA ROSELY F dsahuanayv@est.unap.edu.pe 958397710 AV. 3 DE OCTUBRE N 881 Puno San Roman-Juliaca 2009-I 21/09/2009 2021-I 12.22

EGRESADOS 2021-I

 
 

Art. Segundo.-  Quedan encargados del cumplimiento de la presente Resolución, Dirección de Escuela Profesional y demás Órganos de Apoyo y Ejecución de la FINESI y 

demás dependencias de la UNA-Puno. 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 

Dr. JOSE PANFILO TITO LIPA                         M.Sc ERNESTO NAYER TUMI FIGUEROA 
SECRETARIO TECNICO                                               DECANO 

C.c. /VRACAD. 
Archivo (2021) 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-09-08T15:15:19-0500
	NAYER:NAYER-TUMI:192.168.1.6:AC81129E5C9D:ReFirmaPDF1.5.4
	TUMI FIGUEROA Ernesto Nayer FAU 20145496170 hard 9d4405a1188443abcd511c9c2761727339029942
	Soy el autor del documento


		2021-09-08T15:28:30-0500
	TITO LIPA Jose Panfilo FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento




